REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr./50% prot. Tirang mé /2. /0.2023
N |

VENDIM

Nr. 4/ ,daté QF . (0 2023

“Pér ndryshimin e programit té studimit né gjuhén angleze “Master i Shkencave”, né “Information
Systems Engineering” né diplomé té dyfishté/double degree me Universitetin ¢ Camerinos, Itali dhe
Universitetin e Tiranés, né Fakultetin e Shkencave té Natyrés, pér vitin akademik 2023-2024"

Bazuar n€ ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (¢ larté
né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 2, gérma “b”; neni 35, pika 1; neni 38, pika 1, gérma “dh™;
neni 80, Udhézimin ¢ MASR-sé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit t¢ larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe
programeve (¢ studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit ¢ arsimit ¢ larté”, Kreu 1V,
gérma “A”, i ndryshuar, Udhézimin e MASR-s& Nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve
peérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionet e arsimit 1é larté dhe procedurés
s€ regjistrimit 1é tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor”, Kreu I, pika 2, i ndryshuar dhe Statutin e Universitetit t& Tiranés, neni 31, gérmat
f),j) dhe cc); neni 100, si dhe n& propozimin e pércjellé nga Fakulteti i Shkencave t& Natyrés me shkresén
Nr. 581/6 Prot., daté 19.05.2023, Senati Akademik i Universitetit t&¢ Tiranés né mbledhjen e datés
0s . 10 .2023;

VENDOSI:

T€ miratojé ndryshimin e programit t& studimit né gjuhén angleze “Master i Shkencave” né
“Information Systems Engineering” né diplomé t& dyfishté/double degree me Universitetin e
Camerinos, Itali dhe Universitetin ¢ Tiranés, né Fakultetin e Shkencave té Natyrés, sipas
dokumentacionit bashkéngjitur.

2. T¢ miratojé¢ formén e diplomés pér programin e studimit diplomé e dyfishté/double degree né
“Master i Shkencave” n& “Information Systems Engineering”.

3. Dokumentacioni pérkatés t& pércillet pér miratim né Ministriné e Arsimit dhe Sportit.

4. Dokumentacioni pérkatés pércillet né Qendrén e Shérbimeve Arsimore pér regjistrimin ¢
formés sé diplomés.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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